
276
DOM/ES - Edição Nº2.642

quarta-feira, 13 de Novembro de 2024

Câmaras

Água Doce do Norte

Termos

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Ratifico, por este termo, a presente dispensa de 
licitação, que tem por objeto a contratação de empresa 
ou profissional especializado para confecção de convites 
para Sessão Solene de entrega de Títulos de Cidadão 
Honorário que será realizada na Câmara Municipal de 
Água Doce do Norte-ES, em favor do proponente:
PAULIANE RANGEL RODRIGUES DE 
SOUZA 06980347675, inscrito no CNPJ n° 
44.067.081/0001-12, no valor unitário de R$ 11,66 
(onze reais e sessenta e seis centavos), perfazendo 
um valor total de R$ 699,60 (seiscentos e noventa e 
nove reais e sessenta centavos).
Com base no inciso II, do Art. 75, da lei Federal 
14.133/21, de acordo com parecer da Assistência 
Jurídica, e tendo em vista os elementos que instruem 
o processo nº 562/2024.

Água Doce do Norte/ES, aos 12 de novembro de 
2024.
HÉLIO PEREIRA
Presidente

Protocolo 1432452

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Ratifico, por este termo, a presente dispensa de 
licitação, que tem por objeto a contratação de 
serviço de manutenção preventiva e corretiva, 
com fornecimento de mão de obra, ferramentas, 
reposição de peças (originais ou recomendadas 
pelo fabricante) em aparelhos de ar condicionado 
existentes na Câmara Municipal de Água Doce do 
Norte-ES, em favor do proponente:
IVALMARQUES RODRIGUES DOS 
REIS 03052204629, inscrito no CNPJ n° 
24.844.390/0001-44, no valor de R$ 4.500,00 
(quatro mil e quinhentos reais).
Com base no inciso II, do Art. 75, da lei Federal 
14.133/21, de acordo com parecer da Assistência 
Jurídica, e tendo em vista os elementos que instruem 
o processo nº 561/2024.

Água Doce do Norte/ES, aos 12 de novembro de 
2024.
HÉLIO PEREIRA
Presidente

Protocolo 1432459

Colatina

Portaria

PORTARIA Nº 149/2024

FELIPPE COUTINHO MARTINS, Presidente da 
Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito 
Santo, eleito na forma da Lei, e usando de atribuições 

legais, em especial as contidas nos  Incisos XIII e 
XIX,  do Artigo 31,  da Resolução  nº 279/2020, de 
06/07/2020 - Regimento Interno Cameral, Resolve:

Art. 1º - Fica nomeada a Sr.ª  NAIARA COSTA 
ALVES LIMA, a pedido do Vereador Adinilcio Pintos 
da Silva, para ocupar o Cargo de Chefe de Gabinete 
Parlamentar, do quadro de provimento em comissão 
da Câmara Municipal de Colatina, a partir do dia 10 
(dez) de Outubro de 2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Colatina-ES., 10 de Outubro de 2024
FELIPPE COUTINHO MARTINS

Presidente
Protocolo 1432935

PORTARIA Nº 150/2024

FELIPPE COUTINHO MARTINS, Presidente 
da Câmara Municipal de Colatina, do Estado do 
Espírito Santo, eleito na forma da Lei, e usando 
de atribuições legais, em especial as contidas nos  
Incisos XIII e XIX,  do Artigo 31,  da Resolução  
nº 279/2020, de 06/07/2020 - Regimento Interno 
Cameral, Resolve:

Art. 1º - Fica nomeada a Sr.ª  ALESSANDRA 
FERREIRA DE JESUS, a pedido do Vereador 
Adinilcio Pintos da Silva, para ocupar o Cargo de 
Assessor Parlamentar, do quadro de provimento em 
comissão da Câmara Municipal de Colatina, a partir 
do dia 10 (dez) de Outubro de 2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Colatina-ES., 10 de Outubro de 2024

FELIPPE COUTINHO MARTINS
Presidente

Protocolo 1433155

Guaçuí

Decreto

DECRETO LEGISLATIVO Nº 754,  11 DE 
NOVEMBRO DE 2024.

CONCEDE MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
GUAÇUÍ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso 
das atribuições Legais DECRETA:

CONSIDERANDO o teor do artigo 164 do Regimento 
Interno;

CONSIDERANDO a proposição sugerida pelo 
Vereador JÚLIO MARIA HEITOR e Vereador 
VALMIR SANTIAGO;


